
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/528/2023 
RADY GMINY JASŁO 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców w Gminie Jasło 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.                               
z 2023 r. poz. 40), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.), § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia  25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. 
zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Gminy Jasło postanawia, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianą przy obliczeniu zwrotu kosztów przewozu 
drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, 
innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo 
szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy 
w wysokości: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej do 900 cm3 – 0,89 zł, 

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej powyżej 900 cm3 – 1,15 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LXIV/499/2022  Rady Gminy Jasło z dnia 16 listopada 2022 r. w sprawie 
ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów przewozu dzieci, 
młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców w Gminie Jasło. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasło. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 17 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jasło 

 
 

Józef Dziedzic 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 3 lutego 2023 r.

Poz. 664



Uzasadnienie

Na podstawie art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r.
poz. 1082 z późn. zm.) stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa rada gminy, w drodze uchwały, przy
czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy
z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2201).

W związku z wejściem w życie z dniem 17 stycznia 2023 r. nowych stawek za 1 kilometr przebiegu pojazdu
określonych w §2 znowelizowanego Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn.
zm.) tj. dla samochodu osobowego o pojemności skokowej do 900 cm3 – 0,89 zł, a dla samochodu osobowego
o pojemności skokowej powyżej 900 cm3 – 1,038 zł, zachodzi konieczność nadania niniejszej uchwale mocy
wstecznej, co umożliwiają przepisy art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych
i niektórych innych aktów prawnych (t.j.Dz.U. z 2019 r. poz.1461). Istotnym dla niniejszej sprawy jest fakt, że
wsteczna moc prawa może dotyczyć tylko przyznania praw – a przedmiotowa uchwała, przyznaje rodzicom
dzieci niepełnosprawnych prawo do otrzymania zwrotu kosztów ich dowozu do przedszkoli, szkół i placówek
oświatowych w oparciu o wyższą stosunku do poprzedniej uchwały stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu.
W wyroku z dnia 25 września 2000 r., K 26/99, OTK 2000, nr 6, poz. 186, Trybunał Konstytucyjny uznał, że
działanie prawa wstecz nie oznacza naruszenia art. 2 Konstytucji RP, o ile tak wprowadzone przepisy
polepszają sytuację prawną niektórych adresatów danej normy prawnej i zarazem nie pogarszają sytuacji
prawnej pozostałych jej adresatów – a z taką sytuacją mamy do czynienia w przypadku niniejszej uchwały.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 664


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-02-03T13:11:03+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




